Inexigibilidade, cujo objeto é a Prestação de Serviços de assessoria e 

consultoria em recursos humanos, abrangendo suporte técnico e 

operacional em rotinas de pessoal, folha de pagamento, e-Social, DIRF,  

DCTFWeb e demais obrigações acessórias aplicáveis à administração 

pública municipal, onde se lê R$ 103.200,00 (cento e três mil e duzentos reais), 

leia-se R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais),  tendo em vista a solicitação da 

Secretaria Municipal de Administração e Governo e justificativas apresentadas. 

A contratação deverá obedecer a Lei nº 14.133/21 e as normas legais 

municipais, em especial no que diz respeito à execução e fiscalização do

[...]

Serviços de assessoria e consultoria em recursos humanos, abrangendo 

suporte técnico e operacional em rotinas de pessoal, folha de pagamento, 

e-Social, DIRF,  DCTFWeb e demais obrigações acessórias aplicáveis à 

administração pública municipal. Valor total: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil 

reais). Data da Assinatura: 22/01/2026. Data da Publicação: 26/01/2026 - 

Galiléia/MG. Jonatas Mello Baltar – Secretário de Administração. 

Maria Áurea da Costa Pereira 

Prefeita de Galileia